

Strona znajduje się w archiwum.

30 marca 2007

## Rządowe projekty kluczowe dla Dolnego Śląska

Wojewoda **Krzysztof Grzelczyk** na konferencji prasowej przedstawił proponowane do realizacji przez rząd kluczowe projekty z wykorzystaniem funduszy unijnych w ramach Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia 2007-2013 dla Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz PO Innowacyjna Gospodarka.

Wojewoda zaznaczył, że pozytywne skutki dotacji unijnych już są widoczne w naszym województwie, ale przed nami kolejny okres finansowania i jeszcze większe fundusze unijne do wykorzystania. Indykatory wykaz indywidualnych projektów kluczowych, w tym dużych, w ramach Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia 2007-2013 zawiera 516 projektów o łącznym całkowitym koszcie 49,35 mld euro. Wpisanie inwestycji do wykazu jest warunkową deklaracją jego realizacji. Projekty te nie będą zatem podlegały późniejszej procedurze konkursowej i nie będą konkurowały o fundusze z pozostałymi projektami. Głównym celem PO Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 jest podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Polski i jej regionów poprzez rozwój infrastruktury technicznej przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia, zachowaniu tożsamości kulturowej i rozwijaniu spójności terytorialnej. Na realizację Programu zostanie przeznaczonych ponad 36 mld euro, z czego na Dolny Śląsk przypadają ponad 4 miliardy. Instytucje naukowe w regionie dofinansowane zostaną z PO Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.

Przedstawiając krajowe Programy Operacyjne wojewoda zwrócił uwagę na realizowaną przez rząd unijną zasadę zrównoważonego rozwoju. Polityka marszałka województwa również powinna być zgodna z tą zasadą. Wojewoda poinformował dziennikarzy o liście do minister rozwoju regionalnego Grażyny Gęsickiej, w którym podzielił się wątpliwościami, co do zasadności przyjętych przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego założeń dotyczących poziomu dofinansowania projektów realizowanych w ramach RPO. Zarząd województwa przyjął bowiem zasadę 50% wkładu własnego gmin i powiatów do inwestycji współfinansowanych z funduszy unijnych. Takie zasady finansowania spowodują pogłębianie się różnic między biedniejszymi a bogatszymi regionami Dolnego Śląska.

Drukuj  
Generuj PDF  
Powiadom  
Powrót